
MANDO DISTANCIA
RC300-3000

ATS BOX
CUADRO COMMUTACIÓN

PROGRAMADOR
T20

CONECTOR  ATS

MODELOS K6100SE K6100SE-3 K8000SE-T

K6100SE K6100SE-3 K8000SE-T

50 Hz

5 kW

5,3 kW

220 V

2 schuko 16A

A5S

AVR

4 tiempos

D400E

Diésel

418 cc

10 Hp

Eléctrico

12 L

72 dB

920x520x760 mm

152 Kg

50 Hz 

6,25 kVA / 2,2 kVA 

6,60 kVA / 2,8 kVA 

400 / 230 

1xPCE5p(16A) / 1x16A(220) 

A5S-3 

AVR

 4 tiempos 

D400E 

Diésel 

418 cc 

10 Hp 

Eléctrico 

12 L

72 dB

920x520x760 mm 

152 Kg

50 Hz

7,5 kVA (400) / 5,5 kW (230)

7,9 kVA (400) / 6,0 kW (230)

400 / 230

1xPCE5p (400) / 1x32A (230)

A6T

AVR

4 tiempos

D500E

Diésel

498 cc

12 Hp

Eléctrico

12 L

72 dB

920x520x760 mm

152 Kg

� Motor 4 tiempos, refrigerado por aire, diésel 
con INYECCIÓN DIRECTA. 
� ALARMA DE BAJO NIVEL DE ACEITE CON

PARO AUTOMÁTICO DEL MOTOR. 
� Doble base soporte para reducir las vibraciones.
� Depósito de grandes dimensiones. 

� PREPARADO PARA ARRANQUE POR SEÑAL.
� Sistema de inyección directa. 
� Compacto, fácil instalación con bajo manteni-

miento y bajo consumo de combustible. 
� Arranque eléctrico con BATERÍA SIN

MANTENIMIENTO INCLUIDA. 

� ALTERNADOR FULL POWER, en K8000SE-T,
proporciona el 100% de la potencia trifásica y 
monofásica a través del selector.

5,3 KW 6,6 KW 5,3 KW

FRECUENCIA

POTENCIA NOMINAL 

POTENCIA MÁXIMA 

VOLTAJE

ENCHUFES 

ALTERNADOR

TIPO ALTERNADOR 

MOTOR

MODELO

TIPO

CILINDRADA 

POTENCIA 

ARRANQUE 

CAPACIDAD TANQUE 

NIVEL SONORO A 7 M. (DB)

DIMENSIONES 

PESO

152
KG

152 
KG

152 
KG

EURO

5

Aceite KOMPAK 2 litros 
válido para todas estas 
referencias.

KPOIL-15W40-2L

GENERADORES DIÉSEL INSONORIZADOS




