GENERADORES DIÉSEL INSONORIZADOS

The second secon

KOMPAK TT

- Motor 4 tiempos, refrigerado por aire, diésel con **INYECCIÓN DIRECTA**.
- ALARMA DE BAJO NIVEL DE ACEITE CON PARO AUTOMÁTICO DEL MOTOR.
- Doble base soporte para reducir las vibraciones.
- Depósito de grandes dimensiones.
- PREPARADO PARA ARRANQUE POR SEÑAL.
- Sistema de inyección directa.
- Compacto, fácil instalación con bajo mantenimiento y bajo consumo de combustible.
- Arranque eléctrico con **BATERÍA SIN MANTENIMIENTO INCLUIDA**.

 ALTERNADOR FULL POWER, en K8000SE-T, proporciona el 100% de la potencia trifásica y monofásica a través del selector.





K6100SE





K6100SE-3





K8000SE-T





MODELOS	K6100SE	K6100SE-3	K8000SE-T
FRECUENCIA	50 Hz	50 Hz	50 Hz
POTENCIA NOMINAL	5 kW	6,25 kVA / 2,2 kVA	7,5 kVA (400) / 5,5 kW (230)
POTENCIA MÁXIMA	5,3 kW	6,60 kVA / 2,8 kVA	7,9 kVA (400) / 6,0 kW (230)
VOLTAJE	220 V	400 / 230	400 / 230
ENCHUFES	2 schuko 16A	1xPCE5p(16A) / 1x16A(220)	1xPCE5p (400) / 1x32A (230)
ALTERNADOR	A5S	A5S-3	A6T
TIPO ALTERNADOR	AVR	AVR	AVR
MOTOR	4 tiempos	4 tiempos	4 tiempos
MODELO	D400E	D400E	D500E
TIPO	Diésel	Diésel	Diésel
CILINDRADA	418 cc	418 cc	498 cc
POTENCIA	10 Hp	10 Hp	12 Hp
ARRANQUE	Eléctrico	Eléctrico	Eléctrico
CAPACIDAD TANQUE	12 L	12 L	12 L
NIVEL SONORO A 7 M. (DB)	72 dB	72 dB	72 dB
DIMENSIONES	920x520x760 mm	920x520x760 mm	920x520x760 mm
PESO PESO	152 Kg	152 Kg	152 Kg







PROGRAMADOR T20



ATS BOX CUADRO COMMUTACIÓN



MANDO DISTANCIA RC300-3000

KPOIL-15W40-2L

Aceite KOMPAK 2 litros válido para todas estas referencias.

